

**ПОСОЛЬСТВО УКРАЇНИ
В РЕСПУБЛІЦІ
ПОЛЬЩА**



**AMBASADA UKRAINY
W RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ**

Ал. Шука 7,
00-580 Варшава, Польша

tel.: (4822) 629 34 46, 622 47 97
fax. 629 81 03, emb_pl@mfa.gov.ua
<http://www.mfa.gov.ua/poland>

Al. Szucha 7,
00-580 Warszawa, Polska

”2” lipca 2014 r. № 6137/2Y-500-1442

J.E. Janusz PIECHOCIŃSKI

**Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Gospodarki
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Premierze,

Ambasada Ukrainy popiera starania i udziela rekomendacji Fundacji Otwarty Dialog w ubieganiu się o zezwolenie na wywóz, transfer wewnątrzunijny, usługę pośrednictwa, pomoc techniczną, tranzyt i przywóz kamizelek kuloodpornych i hełmów ochronnych, na podstawie ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa (Dz.U.2000.119.1250 z późn. zm.).

Z podobnym wnioskiem Fundacja wystąpiła do Ministra Spraw Wewnętrznych na podstawie ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1017, z późn. zm.), o koncesję na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie obrotu powyżej wymienionymi artykułami.

Udzielając poparcia i rekomendacji dla Fundacji Otwarty Dialog w zakresie przedsięwziętych działań, wskazuję, iż Fundacja ta wspiera jako organizacja pozarządowa działania rządu Ukrainy w dążeniach do integracji z Unią Europejską. Ma olbrzymie zasługi w zakresie współpracy międzynarodowej

mającej na celu obronę praw człowieka, demokracji i rządów prawa na obszarze postsowieckim. Fundacja realizuje swoje cele m.in. poprzez pomoc humanitarną oraz organizację misji obserwacyjnych, w tym obserwacji wyborczych i monitorowanie stanu przestrzegania praw człowieka w krajach WNP, na bazie których są tworzone raporty i sprawozdania dystrybuowane następnie wśród instytucji UE, OBWE i innych organizacji międzynarodowych, resortów spraw zagranicznych i parlamentów krajów UE, ośrodków analitycznych i mediów.

Fundacja współpracuje z działającymi w Polsce organizacjami wspierającymi Ukrainę m. in. Komitetem Organizacyjnym EuroMajdan Warszawa, Fundacją Nasz Wybór oraz z Towarzystwem Przyjaciół Ukrainy.

Za informacją Ambasady Fundacja Otwarty Dialog nie zamierza prowadzić działalności gospodarczej o charakterze komercyjnym, polegającej na obrocie handlowym wyrobami o przeznaczeniu wojskowym w postaci kamizelek kuloodpornych oraz hełmami ochronnymi. Stosowne zezwolenie i koncesja są niezbędne w celu zabezpieczenia legalności realizacji statutowych działań polegających na transferze darów w ramach pomocy humanitarnej finansowanej w ramach prowadzonej przez Fundację zbiórki publicznej na podstawie zezwolenia Ministra Administracji i Cyfryzacji o nr 266/2014, które mają stanowić m.in. kamizelki kuloodporne i hełmy ochronne.

Z całą pewnością działania podejmowane przez Fundację są całkowicie transparentne. Nie mamy żadnych wątpliwości co do intencji jakimi Fundacja kieruje się wnosząc o uzyskanie w/w zezwoleń oraz koncesji, niezbędnych dla transferu artykułów ochronnych takich jak kamizelki kuloodporne i hełmy ochronne.

Z powyższych względów proszę o przychylność i pozytywne rozpatrzenie w/w wniosku.

Z poważaniem,

**Charge d'Affaires
a.i. Ambasady Ukrainy**



Vladyslav Kanevskyi